

ÁLLOMÁSHELY				
TÉT szakdiplomata éves beszámoló jelentés				
2024. június – 2025. május				
Készítette: (TÉT szakdiplomata)	Hoffmann Mária TÉT szakdiplomata, Magyarország Nagykövetsége, Tel-Aviv			
Beszámoló véglegesítésének időpontja (év, hó, nap):	2025.	június	13.	
1. Vezetői összefoglaló	Az országos hatáskörű diplomata tevékenységének legfontosabb eredménye a Nemzeti Kutatási Fejlesztési és Innovációs Hivatal (NKFIH) és Izrael Állam Innovációs, Tudományos és Technológiai Minisztériuma között, 2019. után először meghirdetésre került közös kutatás-fejlesztési pályázati felhívás megjelentetése. A dokumentum értelmében a felek 1 millió EUR finanszírozást vállalnak a felhívás keretében, hároméves időszakra (2025-2027). A Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Alapból meghirdetett pályázat célja, hogy támogatást biztosítson magyar és izraeli kutatóhelyek nemzetközi együttműködésben megvalósuló projektjeire, melyek a Neumann János Program (NJP) fókuszterületeivel összhangban hozzájárulnak a gazdaság és a társadalmi élet területein hasznosuló kutatás-fejlesztés erősítéséhez, a kutatási eredmények hasznosításához és az innovációs infrastruktúra fejlesztéséhez.			
	A kutatás-fejlesztési együttműködés eredményként létrejövő új fejlesztések, termékek lehetőséget teremtenek a résztvevő kutatóintézetek eredményeinek későbbi piacszerzéséhez és a további kutatás-fejlesztési együttműködések megalapozásához.			
	A beszámolási időszakban a hazai és az izraeli intézmények részéről felmerült igények mentén a diplomata többek között az űrkutatás, a mesterséges intelligencia, a smart mobility, a kiberbiztonság, az egészségipar, a mezőgazdasági innováció és vízgazdálkodás, az energiahatékonyság növelése, a tiszta energiára való átállás felgyorsítása, valamint az egyetemközi kapcsolatok terén tett lépéseket a kutatási-fejlesztési és vállalati együttműködések előmozdítására.			
	A diplomata a fentieken túl részt vett Lantos Csaba energiaügyi miniszter, a Magyar-izraeli GVB magyar társelnöke és Dr. Palkovics László mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos izraeli látogatásának előkészítésében, amely keretében Nir Barkat gazdasági és ipari miniszterrel, valamint Eli Cohen energiaügyi és infrastrukturális miniszterrel folytattak tárgyalásokat kiemelt fókusszal a tudomány és technológia témakörére.			
	A beszámolási időszakban számos kétoldalú megbeszélésen vett részt és közel 40 önálló és részjelentést készített az aktuális technológiai fejlesztésekről, KFI prioritásokról, KFI eseményekről, valamint a meghatározó trendekről.			

2. A fogadó ország (TÉT szakdiplomata felelősségi területe) KFI helyzete, prioritások, intézményrendszer	<u>Szám adatok és KFI helyzet.</u> A 2023-as geopolitikai és biztonsági megrázkódtatások hátterében az izraeli high-tech makroindexek többsége mérsékelt növekedést regisztrált, elsősorban a szektor teljesítményének és exportjának növekedését. A high-tech foglalkoztatottak száma forrásonként és értelmezés alapján eltér, azonban az Izraeli Központi Statisztikai Hivatal és a széles körben publikált adatok alapján az elmúlt 3 évben csökkenő tendenciát mutat (2022: 451.000; 2023: 441.000; 2024: 390.847). Ennek értelmezéséhez megjegyzendő, hogy a 2023. október 7-én kitört háború óta több high-tech vállalat dolgozóját is tartalékos szolgálatba rendelte az Izraeli Védelmi Erők (IDF), esetenként akár fél évnél is hosszabb időre. A gázai helyzet újabb fellángolása miatt 2025 májusában újabb, több tízezer főt hívott be az IDF. A high-techben dolgozó tartalékos katonák teljes fizetést kapnak az államtól, ám a szolgálatot követően a hírek szerint sokan el is hagyják a pályát, illetve a háború hatására jelentős tartós elvándorlás is érinti a szektort. Az izraeli Központi Statisztikai Hivatal 2024. év végén közölt adatai alapján összesen 82.700 izraeli költözött tartósan külföldre, ebből 8300 fő a szektorból, ami a high tech munkaerő 2,1%-át jelenti. Az izraeli startupok forrásbevonása (fundraising) 2023-ban hozzávetőleg 55%-kal esett vissza, strukturálisan viszont jelentős átalakulást produkált. A pre-seed és magvető befektetések aránylag stabilak maradtak az elmúlt években, 2023-ban az összes üzletkötés 31%-a magvető befektetés volt (2022-ben ez csak 25% volt). Ezzel szemben már a Series A befektetéstől egészen Series D szinten is hatalmas összeomlást láthattunk, a 2022-es 8,3 Mrd USD tőkebefektetés 2023-ra 72%-os eséssel 2,3 Mrd USD-re esett vissza. Szektorspecifikusan komoly eltolódást látunk a kibervédelem felé, 2023-ban 3,8 Mrd USD befektetés történt, vagyis a teljes befektetés 36%-a ebbe a kibervédelmi szektorba érkezett. A külföldi befektetők száma ezzel szemben a 2022-es 55%-ról 2023-ra 66%-ra nőtt, akik kifejezetten follow-on (sokadik körös) befektetésekre fókuszáltak és távol maradtak az új vállalkozásoktól, ezzel az első körös kockázati tőke befektetések szinte a 2015-ös szintre zuhantak és csak olyan nagy befektetők maradtak aktívak, mint a Samsung Next vagy az Intel Capital. A belföldi kockázati tőke befektetések 2023-ban 74%-ot zuhantak (1,52 Mrd USD-ra). Az izraeli high-tech vállalatok 2,13 Mrd USD befektetést vonzottak 2025 első negyedévében, ami 24%-os növekedést jelent az előző év azonos időszakához képest. Mindebből a kiberbiztonsági ágazat meghatározó szerepet játszott, a teljes befektetési volumen 25%-át és a teljes tőkebefektetés 42%-át tette ki. <u>Prioritások.</u> Izrael legújabb K+F-et érintő fejleményei és trendjei kiemelten a biokonvergencia, mesterséges intelligencia, klimatechnológia és a kvantumszámítástechnika területein figyelhető meg. Izrael a következő 4 évben folytatni tervezi a fejlett kutatási infrastruktúrákba és az emberi tőkébe történő beruházások fellendítését. <u>A közvetlen tervek a következők:</u>
---	--

	✓ Nemzetközi kutatási együttműködések előmozdítása: Horizon Europe, Kétoldalú pályázati programok ✓ Fenntarthatóság és klímaváltozás új zászlóshajó program, 450 M NIS (~ 126 M USD) (2024-2028) ✓ Fejlett biogyógyászati kutatás (új zászlóshajó) ✓ A nemzeti mesterséges intelligencia kezdeményezés második szakasza (1 Mrd NIS 2021-2026) (~280 M USD) ✓ Nemzeti kvantumtudományi és -technológiai kezdeményezés (1,25 Mrd NIS, 2018-2026) ✓ Az alkalmazott kutatás fellendítése (100 M NIS, 2025-2027) (~28 M USD) A legfontosabb nemzeti, szektorális stratégiák a Nemzeti Éghajlatváltozással Kapcsolatos Cselekvési Terv 2022-2026 (NAPCC), Izrael Hidrogén Stratégiája 2023 (IHS 2.0), a Nemzeti Energiahatékonyság Program 2020-2030 (NEEP), Izrael Állam Éghajlat Technológiája 2024-2025 (Climate Tech), a Nemzeti Mesterséges Intelligencia Program 2024 (NAIP) és a Nemzeti Kiberbiztonsági Stratégia 2025 (INCD). <u>Intézményrendszer.</u> Az izraeli KFI rendszer meglehetősen összetett, azonban elmondható, hogy a kutatásfinanszírozást célzó mechanizmusok és intézmények közvetlenül, vagy közvetve kapcsolódnak az izraeli kormány különböző szerveihez. Meghatározó az állami felsőoktatási intézményekben zajló KFI tevékenység, az egyetemek nagy részében saját ügynökségek és alapok működnek a kutatás és az innovációs fejlesztések támogatása érdekében. Az egyes szintek (kormányzati, akadémiai) önállósága miatt a bi- és multilaterális kapcsolatok szerteágazóak. A kutatás-fejlesztés és az innováció területe az Innovációs Tudományos és Technológiai Minisztérium irányítása alatt áll, de az egyes szaktárcák is foglalkoznak a területükhöz kapcsolódó KFI feladatokkal. Az Izraeli Innovációs Hatóság egy kormányzati ügynökség, amely felelős mind az innovációs ökoszisztémába történő közvetlen befektetésekért, mind a szakpolitikák kidolgozásáért. Évente mintegy 500 M USD-t fektet be közvetlenül az innovációs ökoszisztémába és a következő feltörekvő technológiák infrastruktúrájának kiépítésébe.
3. Bilaterális KFI kapcsolataink	TÉT kapcsolatok. Magyarország 1991-ben írta alá a „<i>Megállapodás a Magyar Köztársaság Kormánya és Izrael Állam Kormánya között a tudományos és műszaki együttműködésről</i>” elnevezésű kétoldalú kormányközi TÉT együttműködési egyezményt Izraellel. A TÉT-szakdiplomata által szervezett 2024. januári magyar-izraeli tudományos és technológiai munkacsoport második ülése eredményeként elkészült a következő bilaterális kutatás-fejlesztési együttműködési pályázati felhívás, amely 2024. szeptemberében került meghirdetésre. A november 27-i határidőig 53 db támogatási kérelem érkezett be. 2025. május 8-án került sor a magyar-izraeli tudományos és technológiai munkacsoport harmadik ülésére, amelyen a felek kölcsönös egyetértésével 7 projekt került kiválasztásra a következő tudományterületeken: mezőgazdasági innováció és vízgazdálkodás, mesterséges intelligencia és kvantumtechnológia, időskori életminőség

	javítása, az energiahatékonyság növelése, a tiszta energiára való átállás felgyorsítása, innováció az egészséges életmódban és a betegségek megelőzésében, innovatív diagnosztikai és gyógyító beavatkozások, fenntarthatóság és smart mobility. A szakdiplomata koordinálása mellett véglegesítésre került a békés célú ürtevékenységre vonatkozó kormányközi egyezmény, amely megteremti az alapot az úripari KFI projektek beazonosítására és az e területen történő együttműködések elmélyítésére is.
4. Szerződéses kapcsolatok helyzete, megállapodások, egyezmények hatályossága, meghosszabbítása, új egyezmények megkötése a jövőben	- Megállapodás a Magyar Köztársaság Kormánya és Izrael Állam Kormánya között a tudományos és műszaki együttműködésről (Jeruzsálem, 1991.05.14.) <u>Státusz:</u> hatályos - Megállapodás a Magyar Köztársaság Kormánya és Izrael Állam Kormánya között a műszaki együttműködésről (Jeruzsálem, 1997.01.06.) 120/1997. (VII.17.) Korm. rendelet. <u>Státusz:</u> hatályos - Szándéknyilatkozat Tudományos Együttműködési Programról Izrael Állam Tudományos és Technológiai Minisztériuma és Magyarország Innovációs és Technológiai Minisztériuma között (Tel-Aviv, 2021.11.09.) <u>Státusz:</u> hatályos - Egyetértési Keretmegállapodás (Framework Agreement) Magyarország Kormánya és Izrael Állam Kormánya között a békés célú ürtevékenységre vonatkozóan <u>Státusz:</u> Gila Gamliel innovációs, tudományos és technológiai miniszter és Dr. Sztáray Péter András biztonságpolitikáért felelős államtitkár 2024. április 25-i egyeztetésük alkalmával felvetették az együttműködés elmélyítését és egy Egyetértési Keretmegállapodás kidolgozását és aláírását a két ország között a békés célú ürtevékenységre vonatkozóan. A TÉT szakdiplomata koordinálása mellett a megállapodás szövegének véglegesítése megtörtént, aláírására várhatóan a közeljövőben sor kerül. <u>Egyeztetés alatt álló megállapodások:</u> - Egyetértési Megállapodás a villamosenergia-szabályozás területén a Magyar Energetikai és Közműszabályozási Hivatal (MEKH) és az izraeli villamosenergia hatóság (Electricity Authority) között <u>Státusz:</u> A magyar fél által előkészített szöveg-tervezet az izraeli villamosenergia hatóságot felügyelő Energiaügyi Minisztériumnál véleményezés alatt áll.

5. Multilaterális együttműködés az adott relációban	A diplomata részt vesz az Európai Unió Izraelbe akkreditált képviselőinek tudományos és technológiai területért felelős munkacsoportjában, bekapcsolódik Izrael innovációs és technológiai ökoszisztémája, valamint az Izraelbe akkreditált gazdasági, tudományos és innovációért felelős diplomaták összekapcsolódását segítő Innovation Without Borders (IWB) programjaiba. V4-Izrael. A legjelentősebb multilaterális együttműködések a visegrádi országok külképviseleteinek közös programjaiban tudott volna legjobban megnyilvánulni, azonban a következő pályázat szövegezésére az Izraelben kialakult háborús helyzet miatt ez idáig nem került sor. Ugyan Izrael továbbra is nyitott a V4-es együttműködés iránt, egyelőre bizonytalan, hogy az mikor folytatódhat. Továbbá a program jövőbeni megvalósítására a V4 partnerek részéről tanúsított megfelelő politikai és szakmai készség megléte esetén kerülhet sor.
6. Felsőoktatás helyzete, magyar diákok, oktatók a fogadó országban, a fogadó ország diákjai, oktatói Magyarországon	Izraelben nem került meghirdetésre olyan ösztöndíjprogram, amely keretében jelentősebb magyar hallgatók érkezhettek volna az országba – ezek nélkül pedig a tandíjak és a megélhetési költségek fedezése a helyi, világviszonylatban is rendkívül magas árszínvonal mellett a legtöbb diák számára nem lehetséges. Magyarország Tel-avivi nagykövetségén az oktatási és kulturális együttműködéssel összefüggő, így az alumni hallgatókkal történő kapcsolattartást az OKD látja el. Külképviseletünk hosszú évek óta regisztrált tagja az Alumni Network Hungary hálózatnak. Becsléseink szerint a potenciális, magyar ösztöndíjjal tanult alumnusok száma az országban néhány száz főre tehető, pontos adat azonban nem áll rendelkezésünkre. Becsléseinket a hazai (orvosi) képzés izraeli népszerűségére, a helyi Facebook csoportokban található öregdiákok, valamint a Stipendium Hungaricum programban részt vett hallgatók számára alapozzuk. Az utóbbi lassan két évben rendkívül nehéz kapcsolatot tartani vagy információhoz jutni az országban tartózkodó alumnusokról és hollétükről, tekintettel arra, hogy a 2023. október 7-i terrorcselekmények során kirobbant Izrael-Hamász háború okán a legtöbb, alumni programban érintett személy kötelező, tartalékos katonai szolgálatot teljesít Gázában, vagy akár az ország északi részén, a libanoni határon.
7. Tét szakdiplomata által szervezett programok a beszámoltatási időszakban: a tudománydiplomáciai prioritások figyelembe	- 2025. május 29-én a Tel-avivi Egyetemen megrendezésre került Nemzetközi Űrolimpia margóján a szakdiplomata az innovációs tárca és az Izraeli Űrügynökség képviselőivel folytatott egyeztetésén kiemelte a magyar-izraeli kormányközi űripari keretmegállapodás véglegesítésének közös sikerét, amely aláírásra elkészült, valamint felhívta a figyelmet az Axiom–4 küldetés 2025 júniusára tervezett indulására, amellyel 45 év után először ismét magyar űrhajós indul a Nemzetközi Űrállomásra és tájékoztatást adott a (HUNOR) Magyar Űrhajós Programról.

vétele, programok jellege, célközönség, utókövetés, feladatok	- 2025. május 13-án online egyeztetésre került sor a Külgazdasági és Külügyminisztérium Energia- és Klímadiplomácia Főosztály, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal és az izraeli Energiaügyi Minisztérium között a jövőbeni közös együttműködések beazonosítása céljából. A Felek közötti MoU-tervezet egyeztetése folyamatban van. - 2025. május 8-án került sor a Magyar-Izraeli Tudományos és Technológiai Munkacsoport 3. ülésére, amelynek fókuszában – a Tét-szakdiplomata szervezésében 2024. januárjában megvalósult 2. ülés értelmében előkészített – 1+1 millió EUR keretösszegű magyar-izraeli kutatásfejlesztési együttműködési pályázatra beérkezett támogatási kérelmek elbírálása állt. A 2024. szeptember 6-án megjelent magyar-izraeli közös kutatás-fejlesztési projektek támogatását célzó pályázati felhívás benyújtási határideje az izraeli fél kérésére 2024. november 27-re módosult, amely határidőig 53 darab támogatási kérelem érkezett be. A Felek megállapították, hogy ez a szám kiemelkedő, a pályázati felhívás iránti fokozott érdeklődést jól tanúsítja. A támogatásra javasolt fókuszterületek a 2023 nyarán elfogadott Neumann János Programban foglaltakkal összhangban kerültek megállapításra: mezőgazdasági innováció és vízgazdálkodás, mesterséges intelligencia és kvantumtechnológia, időskori életminőség javítása, az energiahatékonyság növelése, a tiszta energiára való átállás felgyorsítása, innováció az egészséges életmódban és a betegségek megelőzésében, innovatív diagnosztikai és gyógyító beavatkozások, fenntarthatóság és smart mobility. A fenti témákban a felek kölcsönös egyetértésével 7 projekt került kiválasztásra. - 2025. március 31-én Lantos Csaba energiaügyi miniszter, a Magyar-izraeli GVB magyar társelnöke és Dr. Palkovics László mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos Izraelbe látogatott, amely keretében egyeztetést folytattak Nir Barkat gazdasági és ipari miniszterrel, a GVB izraeli társelnökével a GVB soron következő ülésének előkészítése jegyében. Az izraeli fél által a GVB-n kiemelten kezelendő témakörök kapcsán az élettudományok, az egészségipari, a high-tech, a fejlett gyártás-fejlesztés, a védelmipar, a mezőgazdasági és élelmiszeripari technológiák és a klímaváltozás területeit emelte ki. A felek abban állapodtak meg, hogy a GVB ülésre és az annak margóján rendezendő vállalati fórumra 2025. Q4-ben kerülhet sor. Lantos Csaba miniszter egyúttal tárgyalt Eli Cohen energiaügyi és infrastruktúráért felelős miniszterrel. Eli Cohen kérte magyar partnerét a földgáztárolás kapcsán tapasztalataink átadásában, amely érdekében Lantos Csaba nyitottságát fejezte ki egy izraeli szakértői delegáció Magyarországon való fogadásában a közeljövőben. Eli Cohen felvetette, hogy az izraeli fél új, a földgázkitermelést célzó tendereket nyit meg hamarosan – az izraeli földgázpiacon való befektetés terén pozitívan állnának a magyar szerepvállaláshoz. A miniszteri egyeztetések mellett Lantos Csaba miniszter látogatást tett a Mekorot (Nemzeti Vízügyi Hatóság) Kfar Uriyában lévő telephelyén, amelyen a Mekorot mellett az Aquatis.ai startup mutatta be vízkezeléshez és -továbbításhoz szükséges infrastruktúra karbantartásának érdekében fejlesztett prediktív új technológiáját.
--	--

	- 2025. március 24-26. között az Óbudai Egyetem (ÓE) két képviselője, Balogh Péter, a Neumann János Informatikai Kar projekt menedzsere, a Startup Hungary egyik társalapítója és Vörösne dr. Bánáti-Baumann Anna, az ÓE Biomatika és Alkalmazott Mesterséges Intelligencia Intézet igazgató-helyettese a Tel-Avivban megrendezésre került CyberTech Global Tel Aviv eseményre érkezett Izraelbe. Magyarország Tel-avivi nagykövetségén a TÉT-szakdiplomata egyeztetést folytatott az ÓE képviselőivel az izraeli egyetemekkel és kutatóintézetekkel az IT/Kiber/AI területén megvalósítható közös projektek beazonosítása és Izrael e területeken meghatározó szereplőivel való kapcsolatfelvétel elindítása érdekében. A CyberTech Global Tel Aviv 2025 konferencia keretében egyeztetésre került sor a More Than Security Ltd. Business Development alelnökével, aki az év II. felében (vagy a június 23-26. közötti Cyberweek-en) David Wiernik tiszteletbeli konzulunkkal Magyarországra látogatna az ÓE rektorával, Prof. Dr. Kovács Leventével történő egyeztetések céljából. Az izraeli fél érdeklődését fejezte ki az ÓE három, újonnan létrehozandó science parkját illetően is. - 2025. február 18-án a TÉT-szakdiplomata a haifai Technion – Israel Institute of Technology Egyetem képviselőinek prezentációjában bemutatta Magyarország azon felsőoktatási intézményeinek tevékenységét, amelyek portfólióját tekintve relevánsak lehetnek az izraeli műszaki egyetem számára, valamint ismertette Magyarország K+F ökoszisztémájának főbb szereplőit, intézményeit a közös együttműködési lehetőségek feltérképezése céljából. Az izraeli intézmény látogatást tervez Magyarországon. - 2024. június 27-én a TÉT-szakdiplomata szervezésében online egyeztetésre került sor az izraeli Technion - Israel Institute of Technology egyetem és a győri Széchenyi István Egyetem munkatársai között. Az egyeztetés eredményeként a két intézmény egy közös Erasmus KA171 pályázatot nyújtott be 2025 februárjában, valamint egy intézményközi MoU kidolgozása is folyamatban van.
8. Legfontosabb bilaterális TÉT, KFI események, eredmények a beszámolási időszakban	- A 2025 májusában megtartott Magyar-Izraeli Tudományos és Technológiai Munkacsoport 3. ülésén megtörtént az 1+1 millió EUR keretösszegű magyar-izraeli kutatásfejlesztési együttműködési pályázatra beérkezett támogatási kérelmek elbírálása. A 2024. szeptember 6-án megjelent magyar-izraeli közös kutatás-fejlesztési projektek támogatását célzó pályázati felhívás benyújtási határideje az izraeli fél kérésére 2024. november 27-re módosult, amely határidőig 53 darab támogatási kérelem érkezett be. A felek kölcsönös egyetértésével 7 projekt került kiválasztásra. - A TÉT szakdiplomata koordinálása mellett az <i>Egyetértési Keretmegállapodás (Framework Agreement) Magyarország Kormánya és Izrael Állam Kormánya között a békés célú ürtevékenységre vonatkozóan</i> elnevezésű dokumentum aláírásra elkészült. A békés célú ürtevékenységre vonatkozó kormányközi

	egyezmény megteremti az alapot az úripari KFI projektek beazonosítására és az e területen történő együttműködések elmélyítésére is. 2025. május 29-én került sor az izraeli Innovációs, Tudományos és Technológiai Minisztérium, valamint az Izraeli Űrügynökség szervezésében a Nemzetközi Űrolimpiára a Tel-avivi Egyetemen, amelyen a szakdiplomata felhívta a figyelmet az Axiom-4 küldetés 2025 júniusára tervezett indulására, amellyel 45 év után először ismét magyar űrhajós indul a Nemzetközi Űrállomásra, valamint a tájékoztatást adott a (HUNOR) Magyar Űrhajós Programról is. Az izraeli fél jelezte, hogy a kormányközi megállapodás keretét teremt a jövőbeni együttműködéseinknek és kifejezte nyitottságát Magyarország részvételére is a Nemzetközi Űrolimpia programban. - A HUN-REN Kísérleti Orvostudományi Kutatóintézet és az izraeli Weizmann Intézet közös szervezésű kétnapos szimpóziumára a Kísérleti Orvostudományi Kutatóintézetben, 2024. október 28-29-én került sor. A workshop megalapozta a Magyarország és Izrael közötti szilárd, hosszú távú szakmai összefogást az idegtudományi kutatások előmozdítása terén. A két intézmény vezető kutatóinak és munkatársainak előadásai olyan kritikus kutatási területeket érintettek, mint pl. a szinaptikus plaszticitás és fiziológia, a viselkedés modulációja, az agy-test kölcsönhatások, valamint az affektív áramkörök és az agyi állapotok.
9. Korábbi tudománydiplomáciai projektek utókövetése	Magyar-Izrael Tudós Társaság Megtörtént a személyes kapcsolatfelvétel Prof. Daniel Hershkowitz korábbi tudományos és technológiai miniszterrel, a Magyar-Izrael Tudós Társaság izraeli elnökével. A Tudós Társaság működésének felélesztése kapcsán további találkozóra kerül sor a közeljövőben. A Társaság a magyar származású izraelieknek, Izraelben élő magyaroknak vagy olyan izraeli tudósoknak, akiket Magyarországhoz egyéb szakmai szálak kötik hivatott egy közös szakmai fórumot teremteni.
10. Éves munka számokban: • Jelentések (db) • Delegációk (db) • Saját szervezésű programok (db) • Hány magyar céget, KFI szereplőt stb. sikerült	Jelentések: 37 db Delegációk: 5 db - Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter jeruzsálemi látogatása 2025. május 8. - Szánthó Miklós, az Alapjogokért Központ főigazgatójának látogatása Gila Gamliel innovációs, tudományos és technológiai miniszternél 2025. április 30. - Lantos Csaba energiaügyi miniszter jeruzsálemi látogatása 2025. március 31.

partnerhez, együttműködési megállapodáshoz juttatni (db) egyéb számszerűsíthető eredmény	- <i>Dr. Palkovics László mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos jeruzsálemi és tel-avivi látogatása 2025. március 31.</i> - <i>Óbudai Egyetem kutatóinak delegációja Tel-Avivban 2025. március 24-26. között</i> A 2023. október 7-én a Hamász által Izrael ellen indított támadások következtében az izraeli miniszterelnökség 2023. október 8-án bejelentette, hogy a kormány döntése alapján – a vonatkozó „alaptörvényben” foglaltaknak megfelelően – az országban hivatalosan is hadiállapot van érvényben. 2024. április 13-án/14-én és október 1-én az Izrael ellen Irán által végrehajtott légitámadások miatt Izrael többször lezárta légterét, amelynek következtében valamennyi légitársaság törölte járatát. A repülőjáratok indulása azóta is bizonytalan. 2025. május 4-én egy jemeni ballisztikus rakéta csapódott be az izraeli Ben Gurion repülőtér közvetlen szomszédságában, közel a hármas terminálhoz, így számos légitársaság törölte járatát, amelyek többsége ez idáig sem indította újra járatait. A fentiek értelmében 2023. október 7-ét követően az Izraelbe történő beutazás csak halaszthatatlan esetben javasolt.
11. Felvetések, tapasztalatok, javaslatok	Tapasztalatok. Az Izrael Államot különösen súlyosan érintő háborús időszak némiképp nehezítette a szakdiplomata által Magyarországról érkező, személyes jelenlétet igénylő programok szervezését, ugyanis a beszámolási időszakban a háború intenzitásának függvényében hosszú ideig nem kerülhetett sor ilyen jellegű rendezvényekre, valamint szakmai delegációk fogadására, mivel Izrael többször lezárta légterét, amelynek következtében valamennyi légitársaság törölte járatát. Természetesen a szakdiplomata arra törekedett, hogy ennek ellenére és figyelembevételével a lehető legtöbb értékes kapcsolattal és információval gazdagodjon.
12. Tervek a következő beszámoltatási időszakra	- A következő időszak elsődleges feladata továbbra is a módszeres kapcsolatépítés a hazai és az izraeli kapacitások, erősségek és prioritások figyelembevételével. Ennek részeként folytatjuk a már megkezdett együttműködések kiépítését, bővítését többek között a mezőgazdasági innováció és vízgazdálkodás, mesterséges intelligencia és kvantumtechnológia, időskori életminőség javítása, az energiahatékonyság növelése, a tiszta energiára való átállás felgyorsítása, innovatív diagnosztikai és gyógyító beavatkozások, fenntarthatóság és smart mobility területén.

	- A Why Hungary III. – Tudományos együttműködési lehetőségek Magyarország és Izrael között című projekt 2025 év végi megvalósítása. - A soron következő Magyar-Izraeli GVB ülés 2025 év végi megvalósítása - A békés célú ürtevékenységre vonatkozó kormányközi egyezmény aláírásának megszervezése - Izrael felvetése Magyarország a Nemzetközi Űrolimpiához történő csatlakozása kapcsán - Az izraeli Nemzeti Földgázhatóság 2025. évvégi magyarországi látogatásának támogatása - A Technion Műszaki Egyetem-delegáció várható magyarországi látogatásának támogatása
--	---